新发改能源〔2018〕2号

关于加强能源供应保障切实做好城乡居民“煤改气”“煤改电”设施安全运行和安全使用有关工作的紧急通知
各乡镇、街道、管委会人民政府，新郑市供电公司：
    为贯彻落实国家、省关于加强能源供应保障，切实做好城乡居民“煤改气”“煤改电”设施安全运行和安全使用有关工作的要求，保障群众温暖过冬和“煤改气”“煤改电”工程安全推进，根据《郑州市人民政府办公厅<关于加强能源供应保障切实做好城乡居民“煤改气”“煤改电”设施安全运行和安全使用有关工作>的紧急通知》（郑政办明电〔2018〕12号）文件要求，现将有关事项紧急通知如下：

切实提高思想认识

要进一步统一思想，各司其职、各负其责，加强协调配合，形成工作合力，切实提高认识，把做好冬季供暖工作作为当前的民生实事、民生大事，采取各种措施，确保群众供电安全，全力做好冬季供暖保障工作。

开展隐患排查整改和防控

各单位要坚持问题导向，迅速对本地区“煤改电”冬季供暖情况开展安全隐患排查，做好风险隐患防控，详细了解供暖情况，对排查出的问题，要采取解决措施，抓紧整改到位。

加强安全管理和安全知识宣传

各乡镇、街道、管委会要加强安全管理和舆论引导等工作，采取积极有效的措施，结合农电工开展用电安全大检查；加强对群众的取暖安全教育，积极做好用户安全知识宣传，增强安全意识，提高安全防范能力；供电企业要进一步落实安全生产主体责任，健全安全工作机制。

切实解决问题

对群众反映的问题，要认真分析原因，督促相关部门认真落实整改，对存在的问题要及时采取有针对性的解决措施，加快问题整改，确保“煤改电”设施安全运行。

严格落实责任

各乡镇、街道、管委会要对各自辖区“煤改电”工程进行回头看，确保责任到岗、到人、到位，完善工作机制，强化力量配备，加强督促检查。将排查结果和整改情况以书面形式于2018年1月19日前报市发改委。

     电话：62689022

     邮箱：xzsgdb@163.com

                                   2018年1月16日